
Nagykáta Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
15/2015. (XI.25.) önkormányzati rendelete 

a 3/2021. (I.13.) önkormányzati rendelettel módosítva 
a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek megszegésének 

jogkövetkezményeiről 
(egységes szerkezetben) 

 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény a 143. §. (4) 
bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontjában, valamint Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 8.§ (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva Nagykáta Város 
Önkormányzata Képviselő-testülete a következőket rendeli el:  
 

I. Fejezet 

Általános rendelkezések 

1. A rendelet hatálya 

1.§ 

(1) A rendelet hatálya kiterjed minden természetes személyre és jogi személyre, jogi 
személyiséggel nem rendelkező szervezetre, aki vagy amely Nagykáta város közigazgatási 
területén az e rendeletben meghatározott, közösségi együttélés szabályaival ellentétes 
magatartások valamelyikét elköveti. 

(2) A rendelet azon magatartási szabályok megsértése esetén nem alkalmazható, amelyeket 
magasabb szintű jogszabály bűncselekménynek vagy szabálysértésnek minősít vagy más 
módon szankcionál. 

2. Értelmező rendelkezések 

2.§ 

E rendelet alkalmazásában: 

1. közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartás: az a magatartás, amely nem 
minősül bűncselekménynek, vagy szabálysértésnek, de ellentétes a közösségi együttélés 
szabályaival, azokat sérti vagy veszélyezteti és e rendelet a közösségi együttélés alapvető 
szabályaiba ütköző magatartásként határoz meg, 
2. közterület: az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. tv. 2.§ 
13. pontja szerinti terület, 
3. szeszes ital: a kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. tv. 2.§ 23 a. pontja szerinti italok 
4. az ingatlan használója: az ingatlan tulajdonosa valamint az ingatlant egyéb jogcímen 
használó személy vagy szervezet, 
5. az ingatlannal határos járda: az a járdaszakasz, amelynél az ingatlan határa és az 
ingatlanhoz közelebbi járdaszegély távolsága az 5 métert nem haladja meg. 
6. közhasználatú zöldterület: önkormányzati vagy állami tulajdonban lévő zöldterület; 
7. zöldfelületi elem: utcabútor, pad, korlát, virágágy 

 

 



3. A közösségi együttélés alapvető szabályainak megszegése miatt alkalmazható 
hátrányos jogkövetkezmények  

3. § 
 
1(1) Az e rendeletben meghatározott közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás 
elkövetőjével szemben kiszabható közigazgatási bírság felső határa természetes személyek 
esetén kétszázezer forint, jogi személyek és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetek 
esetén kétmillió forint. 

Aki a rendeletben meghatározott közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartás 
elkövetőjével szemben ötezer forinttól kettőszázezer forintig terjedő közigazgatási bírsággal 
szabható ki. 
 
(2) Az (1) bekezdésben meghatározott cselekmény miatt helyszíni intézkedés során a 
közterület-felügyelő ötezer forinttól ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírságot szabhat ki. 
 
(3)  Közigazgatási bírság kiszabása helyett figyelmeztetés alkalmazható, ha a cselekmény az 
elkövetés körülményeire tekintettel csekély súlyú és az elkövető személyi körülményeire is 
figyelemmel a figyelmeztetéstől kellő visszatartó hatás várható. 
 

II. Fejezet 
Egyes, a közösségi együttélés alapvető szabályaival ellentétes magatartások 

 
 

1. Nagykáta Város Önkormányzata jelképeinek jogosulatlan használata 
 

4. § 
 
A közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartást követ el, aki Nagykáta Város 
zászlaját vagy címerét (a továbbiakban együtt: Nagykáta Város jelképeit) a címerének és 
zászlajának alkotásáról és használatáról szóló 1/1992. (I.21.) önkormányzati rendelet alapján 
Nagykáta Város Polgármestere által kiadott engedély nélkül, vagy az abban 
meghatározottaktól eltérő módon használja. 

 
2. Szeszesital közterületen történő fogyasztásának tilalma 

 
5. § 

 
(1) Amennyiben magasabb szintű jogszabály máshogy nem rendelkezik, a közösségi 
együttélés alapvető szabályaival ellentétes magatartást valósít meg az, aki Nagykáta 
közigazgatási területén közterületen – a (2) bekezdésben foglaltak kivételével – szeszesitalt 
fogyaszt. 

 
(2)   A tilalom hatálya nem terjed ki: 
a) az érvényes közterület-használati engedéllyel rendelkező vendéglátó egységekre 
nyitvatartási időben, valamint az engedéllyel szervezett és engedéllyel rendelkező alkalmi 
rendezvényekre. 
b)   minden év első és utolsó napjára. 
 
 
                                                             
1 módosította: 3/2021. (I.13.) Ör. 1.§. 



3.  Közterületek rendjével, használatával és hasznosításával kapcsolatos cselekmények 
 

6. § 
 
 (1) Amennyiben más jogszabály eltérően nem rendelkezik, a közösségi együttélés alapvető 
szabályaival ellentétes magatartást valósít meg az, aki a közterületek használatáról szóló 
5/2003. (II.19.) önkormányzati rendelet hatálya alá tartozó közterületet közterület-használati 
engedély nélkül, vagy az abban foglaltaktól eltérő módon, vagy azt meghaladó mértékben 
használja. 
 
(2) A közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartást követ el, aki a 
közterületen 
a) használaton kívüli gépjárművet 10 napon túl tárol, 
b) 3.5 tonnánál nagyobb össztömegű járművet, autóbuszt, munkagépet, pótkocsit stb. 

engedély nélkül közterületen tart, 
c) sátor-, vagy ponyvagarázst helyez el, 
d) hirdető berendezést, reklámhordozót engedély nélkül, vagy az engedélytől eltérően nem 

az engedélynek megfelelően helyezi el.  
e) árut vagy göngyöleget tárol, földről árusít, kivéve az idényjellegű engedélyezett árusítást, 
f) hirdetményt hirdető eszközön kívül helyez el, vagy általa ezen rendelet hatályba 

lépését megelőzően elhelyezett hirdetményt ott tart, melyek során hordozófelületként 
különösen a közterület burkolatát, közterületi vagy közterülettel határos építményt, 
berendezést, tartozékot használ fel, 

g) kempingezik, ideiglenes szálláshelyet létesít. 
 
 

4. Közutak felbontására, használatára vonatkozó szabályok megszegése 
 

7. § 
 
(1) Amennyiben más jogszabály eltérően nem rendelkezik, a közösségi együttélés alapvető 
szabályaival ellentétes magatartást valósít meg az, aki a közutakon: 
a) utat engedély, hozzájárulás nélkül felbont vagy elfoglal, 
b) közterületen engedély és hozzájárulás nélkül kocsi bejárót, járdát, árkot, stb. épít, 

burkolatot helyez el,  
c) a kezelői hozzájárulásban, munkakezdési hozzájárulásban foglalt előírásokat nem tartja 

be, 
d) rendkívüli igénybevételként, hibaelhárításként bejelentett munka helyett más jellegű 

munkát végez. 
e) lakótelepen és társasházi ingatlanon a külön tulajdonban álló egyes épületek gyalogos 

megközelítésére és körüljárására szolgáló 1 méteres területsáv tisztántartásáról nem 
gondoskodik. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. A közhasználatú zöldterületek és zöldfelületi elemek védelmével kapcsolatos alapvető 
szabályok megsértésével összefüggő cselekmények 

 
8. § 

 
(1) A közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartást követ el, aki a 
közhasználatú zöldterületen 
a) zöldfelületi elemet rendeltetésétől eltérően használ, 
b) szökőkutakat, díszkutakat, csobogókat rendeltetéstől eltérő tevékenységre használja 
c) (ezek vízébe lép, abban fürdik, mosakodik vagy bármit mos, vagy a szökőkutak, 
d) díszkutak, csobogók vízét beszennyezi), 
e) a zöldfelülettel határos épületek (különösen templomok, emlékművek, középületek) 

közforgalomnak átadott teraszán, lépcsőzetén, párkányán, mellvédjén, a zöldfelületi 
építmények, berendezések (különösen díszkutak, szökőkutak, csobogók, virágágy keretek) 
lépcsőzetén, párkányán, mellvédjén roncsoló, károsító hatással járó eszközt (különösen 
gördeszkát, görkorcsolyát, rollert, kerékpárt) használ, zöldfelületek tartozékaira matricát, 
hirdetést ragaszt. 

f) aki tűzcsapot, közkifolyót megrongál vagy megközelítését akadályozza. 
g) az ingatlan határától az úttestig terjedő maximum 5 méteres zöldsáv tisztántartásáról, 

karbantartásáról nem gondoskodik, 
h) tiltó táblával jelölt parkokba állatot bevisz, 
i) a közterületi játszótéren 14 éven aluli gyermekek számára elhelyezett játszótéri 

eszközöket rendeltetésellenes módon igénybe vesz. 
 

 
6. Zöldterületek, zöldfelületek rendeltetéstől eltérő használata 

 
9. § 

 
(1) Amennyiben más jogszabály eltérően nem rendelkezik, a közösségi együttélés alapvető 
szabályaival ellentétes magatartást valósít meg az, aki: 
a) közterületen engedély nélkül fát kivág, engedély nélkül fát ültet, 
b) az engedéllyel kivágott fa pótlását nem, vagy nem az előírtaknak megfelelően végzi el, 
c) közterületen lévő növényzetet (fák, cserjék, virágok, gyep) és a zöldfelületek egyéb 

elemeit, tartozékait, felszerelési tárgyait bármilyen módon szakszerűtlenül kezeli, 
gondatlanul megrongálja, károsítja vagy elpusztítja, 

d) zöldfelületeken járművel, kerékpárral nem az erre a célra kijelölt utakon közlekedik, 
e) gyepfelületre, parkosított területre gépkocsival vagy más járművel behajt, beáll, 
f) zöldterület fenntartását akadályozó tevékenységet folytat, 
g) zöldterületen közegészségügyi veszélyeztetést is okozó ideiglenes szálláshelyet létesít. 
h) nem gondoskodik az ingatlanán lévő fás szárú növények közterületre vagy az  

ingatlannal szomszédos területre átnyúló, épületet rongáló, emberi életet, egészséget 
veszélyeztető részeinek eltávolításáról. 

i) közhasználatú zöldterületen fák törzsét vagy ágait engedély nélkül hirdetés,  
transzparens, reklámhordozó, kötél vagy kábel rögzítésére használja. 

 
 
 
 
 
 

 



7. Házszám és utcanév táblák elhelyezése 
 

10. § 
 
Amennyiben más jogszabály eltérően nem rendelkezik, a közösségi együttélés alapvető 
szabályaival ellentétes magatartást valósít meg az, aki a közterületek elnevezéséről és a 
házszámozás szabályairól szóló 11/2014. (VIII.27.) önkormányzati rendeletben foglaltakat 
nem tartja be. 

8. A csapadékvíz elvezetésével kapcsolatos cselekmények 

11.§ 

(1) Amennyiben más jogszabály eltérően nem rendelkezik, a közösségi együttélés alapvető 
szabályaival ellentétes magatartást valósít meg az, aki  
a) az ingatlan tulajdonosaként, használójaként az ingatlannal határos árokszakaszt, a 

járműbehajtók átereszét és a folyókákat szükség szerint, de évente legalább egyszer nem 
tisztítja, folyamatosan nem gyomtalanítja, gondozza, 

b) az ingatlan tulajdonosaként, használójaként nem gondoskodik arról, hogy az ingatlannal 
határos füves árokban a fű szálhossza ne haladja meg a 20 cm-t, 

c) az ingatlan tulajdonosaként, használójaként az ingatlannal határos zöldsávon nem távolítja 
el a csapadékvíz lefolyását akadályozó tárgyakat, anyagokat, ezáltal nem biztosítja, hogy a 
csapadékvíz elvezető árokba vagy zárt csapadékvíz elvezető csatornába a csapadékvíz 
szabadon lefolyhasson. 

d) az út árkában, átereszében, csapadékvíz elvezető csatorna nyílásában olyan anyagot 
helyez el, amely a lefolyást akadályozza vagy akadályozhatja. 

e) a csapadékvizet a szennyvízcsatornába vezeti. 
 

9. A köztisztaság rendje elleni cselekmények 

12. § 
 
(1) A közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartást követ el, aki a 
köztisztaság fenntartásáról, valamint a zöldterületek használatáról szóló 15/2008. (IV.30.) 
önkormányzati rendeletben foglaltakat megszegi, továbbá aki: 
a) nem gondoskodik az ingatlana - beleértve az ingatlan-nyilvántartásban közterületként 

nyilvántartott belterületi földrészletet is - előtti járda, az ingatlanához csatlakozó járda, 
valamint a járda és az úttest közötti kiépített vagy kiépítetlen terület gondozásáról, 
tisztán tartásáról, gyom- és síkosság-mentesítéséről, az elhagyott hulladék és a hó 
eltakarításáról, kivéve a kerékpárútként vagy gyalog- és kerékpárútként kijelölt 
felületeket, 

b) a járdáról letakarított havat a gyalogos, illetve járműközlekedést akadályozó módon rakja 
le. Havat útkereszteződésben, úttorkolatban, kapubejárat elé, tömegközlekedéshez 
szolgáló jármű megállóhelyénél, a közüzemi szolgáltatási, felszerelési tárgyra, közérdekű 
létesítményre, illetve parkosított területre rakja,  

c) gépkocsit tiltott helyen és módon mos, 
d) nem gondoskodik a beépítetlen telekingatlan tisztán tartásáról és gyommentesítéséről, az 

ingatlanon elhagyott hulladék elszállításáról, 
e) nem gondoskodik a telekingatlanról a járda, kerékpárút és az úttest fölé nyúló ágak és 

bokrok megfelelő nyeséséről, 
f) az ingatlan előtti árkot, folyókát, csatornanyílást átereszt nem tisztítja, vagy a 

csapadékvíz zavartalan lefolyását nem biztosítja, a vízelvezető árkot feltölti, betemeti, 



g) a tulajdonában lévő, vagy az általa használt ingatlanán engedély nélkül háztartási 
hulladékot, bontási törmeléket vagy mezőgazdasági termelésből származó hulladékot 
halmoz fel 

h) közútra, útpadkára salakot vagy építési törmeléket engedély nélkül szállít vagy elhelyez, 
i) az építési vagy bontási területet nem tartja tisztán, 
j) az építési anyagot vagy a törmeléket közterületről legkésőbb a kirakástól számított 8 

órán belül nem szállítja vagy szállíttatja el, 
k) nem nagykátai belterületi ingatlantulajdonos, aki a város területén meghirdetett  

lomtalanítási akcióban a hulladékát Nagykáta közigazgatási területén helyezi el, 
 
 

10. Hirdetmények elhelyezése  
 

13. § 
 
A közösségi együttélés alapvető szabályaival ellentétes magatartást valósít meg az, aki a 
hirdetményt a nem erre a célra kijelölt helyre (különösen élő fára, növényzetre, szoborra, 
közmű-tartószerkezetre) kifüggeszti.  
 

 
11. Az állattartással kapcsolatos magatartások 

 
14. § 

 
(1) A közösségi együttélés alapvető szabályaival ellentétes magatartást valósít meg az, aki  
a) az ebek nyilvántartására vonatkozó bejelentésnek nem, vagy nem megfelelően tesz eleget. 
b) úgy tart állatot, hogy az veszélyezteti más állat, vagy ember életét, testi 

épségét,egészségét.  
c) kutyát jelző, vakvezető, terápiás, rokkantsegítő és mentő eb kivételével nevelési, oktatási, 

egészségügyi, szociális, kulturális, sportlétesítmény és ügyfélforgalmat lebonyolító 
közintézmény épületébe, vagy nevelési, oktatási, egészségügyi, szociális, kulturális, sport 
létesítmény területére bevisz.    

d) belterület közterületén - kivéve az ebek futtatására kijelölt területet - ebet póráz nélkül 
vezet.  

e) az eb irányítására, kezelésére és féken tartására képtelen és nem tudja biztosítania, hogy az 
eb sem más állatot, sem embert harapásával ne veszélyeztethessen. 

f) a háziállatok után a saját ingatlanán kívül (közterületen, lépcsőházban, liftben) az ürüléket 
nem takarítja fel. 

g) közterületen állatot tart, állatot mos, fürdet. 
 

 
 

12. Zajvédelemmel kapcsolatos szabályok megszegése 
 

15. § 
 
(1) A közösségi együttélés alapvető szabályaival ellentétes magatartást valósít meg, a 
külterületi mezőgazdasági célra hasznosított területek kivételével magánszemélyek háztartási 
igényeit szolgáló, kertépítéssel és zöldfelület-fenntartással kapcsolatos zajt keltő 
tevékenységet 
a) munkanapokon 22 .00 és 07.00  óra között, hétvégén, ünnep és pihenőnapokon  

20.00 és 08.00 óra között végez. 



b) lakó- és üdülőingatlanokban este 21.00 órától reggel 7.00 óráig terjedő időszakban – 
azonnali hiba, illetve kárelhárításra irányuló tevékenység kivételével – építkezési, 
felújítási,  karbantartási, kertekben kertépítési és fenntartási munkákat, illetve  
tevékenységet végez, 

 
 

13. Az üzletekkel kapcsolatos szabályok megszegése 
 

16. § 
 
(1) A közösségi együttélés alapvető szabályaival ellentétes magatartást valósít meg, az aki  
a) az üzlet bejelentett nyitvatartási idejét megszegi.  
b) aki a szeszes italt is forgalmazó vendéglátóhelyek által a nyitvatartási idő alatt jogszerűen 

használt közterületeken és a vásárok, városi rendezvények, fesztiválok helyszínein kívül 
közterületen alkoholt fogyaszt. 

c) a szeszes italt is forgalmazó üzlet és a közterületi terasszal, előkerttel nem rendelkező 
vendéglátó üzlet azon üzemeltetője, aki nem gondoskodik arról, hogy nyitvatartási időben 
az üzlet, és vendéglátóhely bármely bejáratától számított 5 méteres közterületi szakaszon 
belül szeszes italt ne fogyasszanak. 

 
 

14. Települési szilárd hulladék gyűjtésével kapcsolatos magatartási szabályok 
megszegése 

 
17. § 

 
A közösségi együttélés alapvető szabályaival ellentétes magatartást valósít meg az, aki a 
hulladékgazdálkodásról  szóló 24/2013. (XII.20.) önkormányzati rendeletben foglaltakat 
megszegi. 

 
 

15. A kerti hulladék égetésével összefüggően  
 

218. § 
 
 

16. Települési folyékony hulladék gyűjtésével kapcsolatos magatartási szabályok 
megszegése 

 
19. § 

 
A közösségi együttélés alapvető szabályaival ellentétes magatartást valósít meg az, aki  
a) a települési folyékony hulladékkal kapcsolatos kötelező helyi közszolgáltatást - 

amennyiben ingatlana olyan területen fekszik ahol ez lehetséges-  nem veszi igénybe 
b) amennyiben az ingatlan olyan területen helyezkedik el ahol a csatorna közszolgáltatás 

nem vehető igénybe, akkor annak ártalmatlanítását nem a jogszabályban meghatározott 
módon valósítja meg.  

c) az ingatlanán keletkező szennyvizet az ingatlanára vagy szomszédos területre az út 
árkába, átereszébe, a csapadékvíz elvezető csatorna elfolyásába kiengedi. 
 

                                                             
2 Hatályon kívül helyezte: 3/2021. (I.13.) Ör. Hatálytalan: 2021. 01. 14-től. 



 
17. A köztemető és a temetkezés rendje 

 
20. § 

 
A közösségi együttélés alapvető szabályaival ellentétes magatartást valósít meg az, aki a 
temetőkről és a temetkezésről szóló 30/2004. (XII.15.) önkormányzati rendeletben foglaltakat 
megszegi. 
 
 

18.  Parlagfű irtási kötelezettség elmulasztása 
 

21. § 
 
A közösségi együttélés alapvető szabályaival ellentétes magatartást valósít meg az, aki 
belterületen a parlagfű elleni védekezés szabályait megszegi.  
 
 

19. Eljárási rendelkezések 
 

22. § 
 
Az e rendelet hatálya alá tartozó eljárások során a közigazgatási hatósági eljárás és 
szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény (a továbbiakban: Ket.) 
rendelkezéseit a 23. § -25. §-ban foglalt eltérésekkel kell alkalmazni. 
 

23. § 
 
(1) Fiatalkorúval szemben közigazgatási bírságot vagy helyszíni bírságot csak abban az 
esetben lehet kiszabni, ha a fiatalkorú annak megfizetését vállalja. Helyszíni bírságot csak a 
törvényes képviselő jelenlétében lehet kiszabni. 
 
(2) A fiatalkorúval szemben – amennyiben az (1) bekezdés alapján bírság kiszabható – 
ötvenezer forintig terjedő közigazgatási bírság, vagy huszonötezer forintig terjedő helyszíni 
bírság szabható ki. 
 
(3) Abban az esetben, ha a fiatalkorúval szemben az (1) bekezdésben foglaltakra tekintettel 
közigazgatási bírságot kiszabni nem lehet, vele szemben a 3. § (3) bekezdésében 
meghatározott figyelmeztetést kell alkalmazni. 
 
(4) Ha a fiatalkorúval szemben közigazgatási bírság szabható ki, az eljárás lefolytatása során 
az alábbi feltételeknek együttesen kell fennállniuk: 
a) a fiatalkorú meghallgatásától nem lehet eltekinteni, 
b) a fiatalkorú meghallgatásáról törvényes képviselőjét értesíteni kell, 
c) a fiatalkorút törvényes képviselője jelenlétében kell meghallgatni. 

 
(5) A közigazgatási bírság mértékének megállapításánál a Ket. vonatkozó rendelkezései 
mellett figyelembe kell venni az elkövető személyi körülményeit, vagyoni helyzetét és 
jövedelmi viszonyait annyiban, amennyiben azok a hatóság rendelkezésére álló adatokból 
megállapíthatóak, vagy azokat – a hatóság erre vonatkozó felhívására – önként igazolja. 
 

 



24. § 
 
(1) A 6. § (2) bekezdés a)-b) pontjában és a 9. § (1) bekezdés d)-e) pontjában meghatározott 
közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartás gépjárművel történő elkövetése 
esetén a felelősség a gépjármű üzembentartóját terheli. 
 
(2) Az üzembentartó mentesül a közigazgatási bírság megfizetése alól, ha 
a) a gépjármű a szabályszegés időpontját megelőzően jogellenesen került ki a birtokából és 

igazolja, hogy a jogellenességgel összefüggésben szabályszegésre vonatkozó eljárást 
megelőzően kezdeményezte e tárgyban a megfelelő hatóság eljárását; 

b) a gépjárművet más személy használatába adta, és ezt teljes bizonyító erejű magánokiratba 
foglalt adatokkal (gépjármű hatósági jelzése, üzembentartó és használatba vevő neve, 
születési ideje, helye, lakcíme, nem természetes személy esetében megnevezése, 
székhelye, cégjegyzék száma) bizonyítja, vagy – azon gépjárművek esetében, amelyek 
külön jogszabály alapján a közúti forgalomban menetlevéllel, illetve fuvarlevéllel 
vehetnek részt – olyan menetlevéllel, illetve fuvarlevéllel igazolja, amelyek a fent 
meghatározott adatokat tartalmazzák. E pont fennállása esetén a közigazgatási bírságot a 
használatba vevő személlyel szemben kell kiszabni. 

 
25. § 

 
(1) A közigazgatási bírság kiszabásával kapcsolatos eljárásban – átruházott hatáskörben – a 
jegyző jár el. 
 
(2) A rendeletben foglaltak betartását a Nagykátai Polgármesteri Hivatal erre feljogosított 
ügyintézője, valamint közterület-felügyelői ellenőrzik. 
 
(3) A közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartás miatti eljárás hivatalból, 
továbbá bármely szervezet vagy személy bejelentése alapján indítható. A bejelentést szóban 
személyesen vagy írásban bárki megteheti. A személyesen szóban tett bejelentést 
jegyzőkönyvbe kell foglalni. 
 
(4) A bejelentésnek lehetőség szerint tartalmaznia kell a közösségi együttélés alapvető 
szabályaiba ütköző magatartást megvalósító személy ismert személyi adatait, a 
magatartásnak, az elkövetés helyének és idejének, továbbá a körülményeinek leírását, a 
bizonyítási eszközök megjelölésével. Amennyiben lehetőség van rá, a bizonyítási eszközöket 
csatolni kell a bejelentéshez. 
 
(5) A közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartás elkövetőjével szemben 
közigazgatási hatósági eljárás a közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartás 
hivatalból, vagy bejelentés alapján történő észlelésétől számított 30 napon belül indítható 
meg. Ezt követően a közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző magatartás elkövetése 
miatt eljárás nem indítható.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



III. Fejezet 
Záró rendelkezések 

 
26. § 

 
(1) Ez a rendelet 2015. december 1. napján lép hatályba. 
 
(2) E rendelet rendelkezéseit a hatálybalépést követően elkövetett közösségi együttélés 
alapvető szabályaiba ütköző magatartások esetén kell alkalmazni. 
 
 
 
Nagykáta, 2015. november 24. 
 
 
 
 
 
 

Karsainé Magyar Ildikó sk.     Dorner Gábor sk. 
            jegyző         polgármester 
 
 
 
 
Záradék: 
A rendelet egységes szerkezetbe foglalva 2021. január 13. napján. 
 
 
 
Nagykáta, 2021. január 13. 
 
 

Karsainé Magyar Ildikó 
                     jegyző 
 

 
 
 

 


